
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 171/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Cruz, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Industrial, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de octubre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 171/2023 de la 

Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 171/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2507/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2507/2023 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

AGAPITO, Mailen 
Evelyn 

3341 Mantenimiento  Termodinámica y 
Máquinas 
Térmicas 
 

ATANACIO, Leila 
Carla Yanina 

3177 
 

Mecánica y 
Mecanismos 

 Análisis 
Matemático I 

Física I 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático I 

Física I 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 
 

Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

 Análisis 
Matemático I 

Física I 
 

Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático I 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 
 

CABALLERO, Camila 
Marianela 

3837 Instalaciones 
Industriales 

Mecánica de 
loa Fluidos 
 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

DOMINGUEZ, Rocío 
Anabella 

2884 
 

Diseño de Producto  Probabilidad y 
Estadística 

 Economía 
General 

 Evaluación de 
Proyectos 

 Probabilidad y 
Estadística 

 Economía 
General 

 Inglés I 

 Planificación y 
Control de la 
Producción 

 Probabilidad y 
Estadística 

 Procesos 
Industriales 

 Probabilidad y 
Estadística 

GONZALEZ PRADO, 
María Elena 

3447 Instalaciones 
Industriales 

Mecánica de 
los Fluidos 

Análisis 
Matemático II 

HENRIQUEZ, Valeria 
Giuliana 
 
 

3400 Comercialización Economía 
General 

 
 

Economía de la 
Empresa 

Economía 
General 

 Costos y 
Presupuestos 

Economía 
General 

JOFRE, Silvia 
Elisabet 

3333 Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado 
 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

 Física I 

SHIN, Kwang Mi 3719 Comercialización Probabilidad y 
Estadística 

 

 Estudio del Trabajo Probabilidad y 
Estadística 

LEIVA, Soledad 
Antonella 

3098 Mecánica de los 
Fluidos 

 Física I 

 Procesos 
Industriales 

 Probabilidad y 
Estadística 

 Evaluación de 
Proyectos 

 Probabilidad y 
Estadística 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MAMANI LOPEZ, 
Claudio 

2617 Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

 Análisis 
Matemático I 

 Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 Análisis 
Matemático I 

 Análisis Numérico y 
Cálculo Avanzado 

 Análisis 
Matemático I 

TELLECHEA, 
Sebastián David 

3573 Termodinámica y 
Máquinas Térmicas 

 Análisis 
Matemático I 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 Análisis 
Matemático I 

Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

 Análisis 
Matemático I 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático I 

UÑO CORDOVA, Edit 
Soledad 

2845 Costos y 
Presupuestos 

 Pensamiento 
Sistémico 

 Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 Química General 

__________________________________ 


		2023-10-11T09:08:40-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:49:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T12:58:17-0300
	HUEL PABLO ARIEL




